
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.208 Quinta-feira, 7 DE MAIO DE 2020

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00022 - PARA SISTEMA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS - COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPS. 
Objeto: Aquisição de material de consumo, material de expediente, pro-
cessamento de dados e suprimentos de informática para atender as Se-
cretarias Municipais. Data de Abertura: 21/05/2020 as 10:00 hs (Horário 
de Brasília). A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: 
www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 
14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 
07/05/2020.

Protocolo: 544854

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020-PMSIP.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente contemplados 
pela emenda parlamentar N° 11745.308000/1190-13; SESSAO PÚBLICA:  
21 de maio de 2020, às 08hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.
br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.
br (UASG 455288) e TCM PA – Informações e-mail: licitacaosantaizabel@
outlook.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 544727
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020-PMSIP.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente contemplados 
pela emenda parlamentar N° 11745.308000/1190-17; SESSAO PÚBLICA: 
22  de maio de 2020, às 08hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.
br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.
br (UASG 455288) e TCM PA – Informações e-mail: licitacaosantaizabel@
outlook.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 544731
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020-PMSIP.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente contemplados 
pela emenda parlamentar N° 11745.308000/1190-16; SESSAO PÚBLICA: 
21 de maio de 2020, às 14hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.
br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.
br (UASG 455288) e TCM PA – Informações e-mail: licitacaosantaizabel@
outlook.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 544729

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇO ELETRÔNICO 
Nº 008/2020/SRP/PMSA/SEMOSP

www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais 
para iluminação publica, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos. Abertura no dia 21/05/2020 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da CPL 
no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 544860

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N º 021/2020

Dispõe sobre a prorrogação da Portaria n° 020 de 22 de abril de 2020 qual 
dispõe sobre “os horários de Funcionamento e Atendimento Externo da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Semma no Período de Validade 
das Medidas de Enfrentamento do Covid-19 (Coronavírus)”. A Secretária 
Municipal de Meio Ambiente, Vânia Maria Azevedo Portela, nomeada pelo 
Exmo. Sr. Prefeito Francisco Nélio Aguiar da Silva, através do Decreto Nº 
008/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais 
delegadas e:

CONSIDERANDO o Decreto n° 137/2020-GAP/PMS, de 29 de Abril de 2020;
CONSIDERANDO as recomendações da Organização Mundial de Saúde - OMS;
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar as atividades desta Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, durante a validade do Decreto Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º - Ficam prorrogados os prazos previstos na portaria n° 020 de 22 
de Abril de 2020 até o dia 15 de Maio de 2020, permanecendo inalteradas 
os demais artigos.
Art. 2º - Os efeitos desta Portaria retroagem à data de 01/05/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
Gabinete da Secretaria Municipal de Meio Ambiente aos quatro dias do mês 
de Maio do ano de dois mil e vinte. Santarém, 04 de Maio de 2020. Vânia 
Maria Azevedo Portela - Secretaria Municipal de Meio Ambiente/Decreto 
nº008/2017 - SEMGOF.

Protocolo: 544858

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ
ATO EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº 1/0012020-CC-PMSAT
Espécie: Contrato nº 20200505- CC-PMSAT.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: PRESTADORA DE SERVIÇOS 2 IRMÃOS EIRELI - CNPJ 
04.225.683/0001-36, Valor Global: R$160.338,12 (cento e sessenta mil e 
trezentos e trinta e oito reais e doze centavos). Objeto: CONSTRUÇÃO DE 
UM MICRO SISTEMA DE ÁGUA DE 10 MIL E 5 MIL LITROS COM AMPLIAÇÃO 
NA REDE DE DISTRIBUIÇÃO, NAS COMUNIDADES DO FREJO E MARACA-
NAZINHO, COM EXECUÇÃO DE REDE DE 1000 METROS E 100 METROS, 
NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. Início da vigência 05 de 
maio de 2020, Final da vigência 05 de maio de 2021. Data da assinatura 
05/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO CARTA
CONVITE Nº 1/0022020-CC-PMSAT

Espécie: Contrato nº 20200505002- CC-PMSAT.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: AZUZA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 
21.937.520/0001-03, Valor Global: R$278.408,87 (duzentos e setenta e 
oito mil e quatrocentos e oito reais e oitenta e sete centavos). Objeto: 
CONSTRUÇÃO DE DOIS TRAPICHES EM RAMPA E MURO DE CONTENÇÃO 
EM ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, COM ÁREA DE COBERTURA EM 
ESTRUTURA METÁLICA NA COMUNIDADE DO COCAL E NA COMUNIDADE 
DO FURO, ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. Iní-
cio da vigência 05 de maio de 2020, Final da vigência 05 de maio de 2021. 
Data da assinatura 05/05/2020.
Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 544867
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

ATO EXTRATO DE CONTRATOS
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS nº 
50/0072019-PP-SRP-PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E 
SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: MENDES & SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 
30.445.162/0001-02;
CONTRATOS: Nº 1504001/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMAD - R$ 17.743,85 
(dezessete mil setecentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco cen-
tavos); Nº 1504002/2020 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 57.069,75 (cin-
quenta e sete mil sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos); Nº 
1504003/2020 - PP-SRP-PMSAT/SMS - R$ 59.115,25 (cinquenta e nove mil 
cento e quinze reais e vinte e cinco centavos); Nº 1504004/2020 - PP-SRP
-PMSAT/SMAS - R$ 59.388,75 (cinquenta e nove mil trezentos e oitenta e 
oito reais e setenta e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 15 de abril de 2020.
EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 544863
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

ATO EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS 50/0022020-PP
-SRP-PMSAT-SEMED;
Objeto AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PADRÃO FNDE, DE ACOR-
DO COM O TERMO DE COMPROMISSO PAR N° 201304446 CELEBRADO 
ENTRE O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ E O MINISTERIO DA 
EDUCAÇÃO;
CONTRATADA: J P COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME, CNPJ: 
22.685.164/0001-32 - CONTRATO Nº 1604001/2020 - PP-SRP-PMSAT/SE-
MED - R$ 325.815,00 (trezentos e vinte e cinco mil oitocentos e quinze reais);
CONTRATADA: R S DOS SANTOS COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP, 
CNPJ: 23.303.250/0001-04 - CONTRATO Nº 1604002/2020 - PP-SRP-PM-
SAT/SEMED - R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais);
CONTRATADA: ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MÓVEIS EIRELI 
- EPP, CNPJ: 08.408.448/0001-50 - CONTRATO Nº 1604003/2020 - PP-SR-
P-PMSAT/SEMED - R$ 178.633,00 (cento e setenta e oito mil seiscentos e 
trinta e três reais).
DATA DE ASSINATURA: 16 de abril de 2020.
Bruna Carolina Pimentel Leal
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 544864


